Ab hac autem obligatione alendi vxorem eximitur maritus. Primo si vxor ab eius obsequio abque necessaria causa recesserit; cum enim tenetur in viro obsequio esse, cap. luc. imago 33. quæff. 5. si contra hanc obligationem recedat, merito ei alimenta denegantur. Qui enim non facit quod debet aequum est ne recipiat quod oportet. Argum. leg. fea. Cod. de condition. infirmit. leg. Italianus §. 8. affirm. ff. de actionib. empti & tradunt alii relatis Couaruu. 4. decret. 2. part. cap. 7. §. 1. num. 2. Matien. lib. 5. recop. tit. 9. l. 2. gloss. 1. num. 32. Guicci. canonicas. gg. lib. 1. capit. 24. numero 7. Surd. de alimento. tit. 1. quæff. 2. num. 17. Sanch. lib. 9. disp. 4. num. 2. Layman. lib. 5. sum. tract. 10. 3. part. cap. 2. n. 2. Serus vero est, si ob sevitudinem vii aliamque culpm discedat; quia eo casu discedit ex iusta, & rationabilis causa i deoque alimentis debitis priuata non est; alii maritus ex sua iniuritate commodum reportant, sicuti docent expressi omnes Doctores nuper relati. Evidem est si ob mariti amentiam, vel morbum contagiosum compalpa sit discedere, quia ille discessus culpa imputandus non est; ac proinde priuationem alimento inducere non debet, vt aduertere Lara leg. si quis à liberis. & si quis ex his num. 6. ff. de liberis agnoscend. Barbofa, 1. part. Rub. ff. Soluto matrimon. num. 43. Layman. *sprà* num. 2. vers. præterea. Sanch. alius disp. numero 25. Quinimò censeri non debet vxor culpa sua discedere à viro, tametsi ob delictum commissum perpetuo ceteri derrudatur, quia ille discessus necessarius est, & coactus cum ipsa velit viro cohabitare, & delictum in cuius pena imponitur in viro commissum non fuit, neque ad illius lepatationem rendit. Non igitur ob illum discessum priuata alimenta debet, vt pluribus exhortat Sanch. aduersus alios Doctores d. disp. 4. n. 2. 3. Veilum si simili cum hoc discessu eius dos publicetur, ratione publicationis dotis exculpat vir ab alimentis præstandis, vt num. preced. diximus. Et ob eandem rationem existimo cum Mol. Ileuita tract. 3. de infir. disp. 9. n. 7. celebrato duoviro ob adulterium, & in penam delicti commissi bonis vxoris marito applicatis non esse obligatum manut ad alendam vxorem. Perinde enim est,

at si alteri ea bona applicata essent. At vxor interpellare poterit iudicem, qui ex officio maritum compelleret vxori aliunde bona non habenti necessaria subministrare, sicut ex communi docet Iul. Clarius lib. 5. sententiar. §. adulterium num. 17. Paul. Layman, lib. 5. sum. tract. 10. 3. part. cap. 2. numero 2. vers. adde.